
 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 01 

 

TTEERRMMOO  DDEE  HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  
 
 
 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da modalidade Pregão Presencial nº 
193/2016 – Processo nº 285/2016, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ILUMINAÇÃO CÊNICA, 
SISTEMA DE PROJEÇÃO, E CABINE TÉCNICA, PARA SER UTILIZADO NO AUDITÓRIO MUNICIPAL, COM 
RECURSOS PREVISTOS NO PNAFM, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, realizado 
conforme ata de sessão pública, datada de 18 de novembro de 2016, com a presença do pregoeiro oficial e da 
equipe de apoio desta Prefeitura Municipal de Itapetininga, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que 
ADJUDICOU o objeto licitado ao proponente: 

 
 
1) MARCELO ARAÚJO SILVA E CIA. LTDA – ME  
       CNPJ: 71.107.320/0001-93 
 
 

Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

1 11 UN Aberta 

Refletor DMX 512 com 54 Leds de 3w-
(18 verdes, 18 azuis, 12 vermelhos e 6 
brancos), para efeito de lâmpada par-
64 

Mem Par64Led R$ 234,00 R$ 2.574,00 

3 4 UN Aberta 
Refletor tipo set light, longo, corpo em 
alumínio na cor preta e com lâmpada 
de 1000w 

Stage Lab R$ 75,40 R$ 301,60  

11 1 UN Reservada 
Suporte universal de teto com extensor 
telescópico especial para projetor 
multimídia 

Futury Vision R$ 169,00 R$ 169,00 

13 1 UN Reservada 
Mesa controladora de iluminaçã0 - 
DMX - digital 

Skypix DMX512 R$ 360,00 R$ 360,00 

14 1 UN Reservada 
Dimmer digital de 12 canais - 220v - 
capacidade 4000w por canal 

Flux Iluminação R$ 2.980,00 R$ 2.980,00 

15 4 UN Reservada 

Refletor DMX 512 com 54 Leds de 3w-
(18 verdes, 18 azuis, 12 vermelhos e 6 
brancos), para efeito de lâmpada par-
64 

Stage Lab R$ 234,00  R$ 936,00 

17 2 UN Reservada 
Refletor tipo set light, longo, corpo em 
alumínio na cor preta e com lâmpada 
de 1000w 

Stage Lab R$ 75,40 R$ 150,80 

18 2 UN Reservada Moving head DMX, com 18 Leds de 3w 
Arco Iris  

DMX18L03W 
R$ 535,00 R$ 1.070,00 

20 1 UN Reservada 
Escada em alumínio, 8 degraus, de 
abrir, com 2,50 metros de altura aberta 

Mor  R$ 285,00 R$ 285,00 

TOTAL => R$ 8.826,40 

 
 
2) TEMPLO DAS ARTES CÊNICAS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS CÊNICOS EIRELI – EPP 

CNPJ: 13.330.990/0001-78 
 
 

Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

2 11 UN Aberta 
Refletor tipo plano convexo (pc), com 
bandeira 4 folhas, porta filtro gelatina, 
lâmpada de 1000w x 220v tipo t19 

Telem R$ 665,00 R$ 7.315,00 

12 1 UN Reservada 
Vara fixa de iluminação cênica - vara 
fixa de iluminação cênica (vl1), frontal 

Artes  R$ 3.900,00 R$ 3.900,00 



 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 02 

 

ao palco, montada em perfil metálico 
retangular de 120 x 60 mm, parede de 
1/8", anexada de barra de sustentação 
para refletor, metálica, de sessão 
redonda de 1/¹/²" e parede de 1/8", 
contendo 12 tomadas quadradas de 
embutir 2p+t devidamente numeradas, 
com acabamento em preto fosco e 
comprimento 12 m e instalada na área 
da plateia, na direção da primeira fileira 
de poltronas. 

16 4 UN Reservada 
Refletor tipo plano convexo (pc), com 
bandeira 4 folhas, porta filtro gelatina, 
lâmpada de 1000w x 220v tipo t19 

Telem R$ 665,00 R$ 2.660,00 

19 2 UN Reservada 
Máquina de fumaça 900 w, capacidade 
1,2 litros, com controle remoto sem fio 

Eled R$ 370,00 R$ 740,00 

TOTAL => R$ 14.615,00 

 
 

3) IPIRANGA ELÉTRICA HIDRÁULICA MÁQUINAS E FERRAMENTAS – LTDA. – EPP  
CNPJ: 00.847.518/0001-65 
 

 
Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

4 1 UN Reservada 

Bancada em MDF 18 mm revestida em 
fórmica cor preto fosco – 520 cm 
(comprimento) x 700 cm 
(profundidade) 

Duratex  R$ 1.089,00 R$ 1.089,00 

5 1 UN Reservada 
Armário de apoio em MDF 18 mm 
revestida em formica cor preto fosco - 
80 x 50 x 108 cm (l x p x a) 

Duratex  R$ 899,90 R$ 899,90 

10 1 UN Reservada 
Projetor multimídia com resolução 
WXGA, brilho de 3200 ANSI lumens, 
contraste de 10.000:1 

Benq  R$ 2.499,00 R$ 2.499,00 

TOTAL => R$ 4.487,90 

 
 

4) MAGALI GARCIA SANTOS – ME 
CNPJ: 03.097.981/0001-25 
 

 
Item Qtdd. Unid. Tipo Cota Descrição Marca Vl. Unitário Vl. Total 

6 1 SV Reservada 
Serviço de instalação de sistema de 
iluminação cênica - conforme em 
anexo 

MBS R$ 10.900,00 R$ 10.900,00 

7 1 SV Reservada 
Serviço de instalação de sistema de 
projeção - conforme em anexo 

MBS R$ 4.500,00 R$ 4.500,00  

8 1 SV Reservada 
Serviço de instalação de bancada em 
cabine técnica - conforme em anexo 

MBS R$ 800,00  R$ 800,00  

9 1 UN Reservada 

Tela de projeção motorizada(elétrica) 
184" (406 x 4228 cm) formato 
fullscreen 16:9, com superfície plana e 
bordas pretas, com controle remoto RF 
(palco-cabine técnica) - 220v 

Tela Tech  
TET16 

R$ 4.499,00 R$ 4.499,00  

TOTAL => R$ 20.699,00 



 

                                               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 
                                      ____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

PÁG - 03 

 

 
O valor total desta Homologação do Pregão Presencial nº 193/2016 é de R$ 48.628,30 (Quarenta e Oito 

Mil Seiscentos e Vinte e Oito Reais Trinta Centavos). 
 
Proceda-se a seguir, às providências complementares como comunicado e ou publicação e 

empenhamento, para os efeitos legais. 
 

    Itapetininga, 18 de novembro de 2016. 
 

 
CLAÚDIO CÉSAR BASSI 

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
DECRETO Nº 999 DE 14.01.2013 


